
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Manutenzioni -Pubblica illuminazione-Servizi Cimiteriali - pag. 1 di 5

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1467 DEL 30/08/2023

- DIREZIONE PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E LAVORI PUBBLICI -
SERVIZIO MANUTENZIONI -PUBBLICA ILLUMINAZIONE-SERVIZI CIMITERIALI

Determinazione n. 606 del 24/08/2023

OGGETTO: CONCESSIONE AREA NEL CIMITERO DI GALATINA IN FAVORE
DEI SIGG.RI ROLLO LUIGI E FERRARI MARIA ASSUNTA - DETERMINAZIONI

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 24/08/2023
Il Responsabile del procedimento

SERAFINO NICOLA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 606 DEL 24/08/2023 DEL SERVIZIO SERVIZIO MANUTENZIONI -
PUBBLICA ILLUMINAZIONE-SERVIZI CIMITERIALI, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147
BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 30/08/2023

Il Dirigente/Responsabile

VERONA ROCCO ALESSANDRO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Manutenzioni -Pubblica illuminazione-Servizi Cimiteriali - pag. 2 di 5

IL FUNZIONARIO INCARICATO DI E.Q.

Visto il Decreto del Sindaco n. 65 del 01.12.2022 con il quale, per la durata di anni due, è stato

conferito al Segretario Generale dott.ssa Consuelo TARTARO l’incarico di reggenza e dirigenza della

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E LAVORI PUBBLICI e affidata la responsabilità e la

direzione dei Servizi ivi indicati, nonché delle Sezioni che ne costituiscono articolazione, ai fini

dell’espletamento delle funzioni proprie della Direzione ai fini del raggiungimento degli obiettivi di

gestione e di risultato affidati in sede di PEG/PDO/PDP ed in ogni altro atto di indirizzo e

programmazione strategica ed operativa dell’ente, unitamente al potere di assumere gli atti in

conformità alle vigenti disposizioni di legge;

Vista la Determinazione Dirigenziale della DIREZIONE PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E LAVORI

PUBBLICI n. 68 del 03.02.2023 (R.G. n. 165 del 03.02.2023) con la quale è stata conferita, all’Ing.

Rocco Alessandro Verona, la P.O. dell’Area “Opere pubbliche, Demanio e Urbanizzazioni - Mobilità

urbana e Trasporti, Manutenzioni - Pubblica Illuminazione - Servizi cimiteriali” e la P.O. dell’Area

“Patrimonio –Ambiente e Verde – Arredo Urbano”, istituite ed individuate con deliberazione di G.C.

n. 36/2023;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/4/2023, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025 e la successiva deliberazione
del Consiglio Comunale n. 34 del 30/05/2023, con la quale è stata approvata la relativa nota di
aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2023/2025, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 35 del 30/05/2023 (art. 151 e 174 del D.Lgs. n. 267/2000; art. 10 e 11 del
D.Lgs. n. 118/2011);
Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2023/2025, approvato con deliberazione di G.C.
n. 226 del 31/5/2023;
Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Premesso;

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 23.01.2013 è stata approvata la variante al
Vigente Piano Cimiteriale relativa alla zonizzazione dell’ampliamento del 4° lotto presso il Cimitero
di Galatina modificando le zone destinate a cappelle interrate a zone per cappelle in elevato e
cappelle a muro individuando n. 14 zone da 4 posti salma e n. 28 da 8 posti salma;

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 158 del 15.5.2013 venivano determinate le nuove
tariffe, calcolate in numero di posti salma di ogni edicola funeraria;

Vista la richiesta prot. n. 43439 del 25.07.2023 del sig. Rollo Luigi, nato a Galatina (LE) il 11.09.1944,
ed ivi residente alla Via Maria Ausiliatrice n. 44 – C.F. RLLLGU44P11D862P – tendente ad ottenere la
concessione della zona cimiteriale n. 47 (B2/16), nel Cimitero di Galatina – variante 4° lotto – come
da planimetria in atti per la costruzione di una tomba di famiglia a n. 16 posti salma;

Vista la successiva nota prot. 47127 del 09.08.2023 a firma del sig. Rollo Luigi di richiesta
cointestazione della richiamata zona cimiteriale unitamente alla moglie sig.ra Maria Assunta Ferrari
nata a Matino (Le) il 13.08.1946 e residente in Galatina alla Via Maria Ausiliatrice n. 44 – C.F.
FRRMSS46M53F054P;

Vista la planimetria a firma del dipendente incaricato della Direzione Programmazione Strategica e
Lavori Pubblici, sulla quale risulta evidenziata in rosso la zona scelta dall’interessato;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Manutenzioni -Pubblica illuminazione-Servizi Cimiteriali - pag. 3 di 5

Letti ed applicati gli artt. 92 e seguenti del D.P.R. 10.9.90 n. 285 e gli artt. 93 e seguenti del
Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria;

Considerato:

Che la sig.ra Maria Assunta Ferrari ha provveduto al versamento della somma di € 20.000,00 presso
la Tesoreria Comunale in data 5959 del 24.08.2023;

Tutto ciò premesso;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto
adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole
procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione;

D E T E R M I N A

1) di concedere, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente
riportate, ai sigg.ri Rollo Luigi, nato a Galatina (LE) il 11.09.1944 ed ivi residente alla Via Maria

Ausiliatrice n. 44 – C.F. RLLLGU44P11D862P – e Maria Assunta Ferrari nata a Matino (Le) il
13.08.1946 e residente in Galatina alla Via Maria Ausiliatrice n. 44 – C.F. FRRMSS46M53F054P -
la zona n. 47 (B2/16) a tipologia 16 posti salma, nel Cimitero di Galatina – variante 4° lotto –
come da planimetria in atti;

2) di dare atto che la somma di € 20.000,00 versata per questa concessione è stata introitata sul
cap. PEG 30000080 “Concessione loculi” – Codice bilancio 301200 – del bilancio corrente, con
quietanza della Tesoreria Comunale n. 5959 del 24.08.2023;

3) di stabilire che la zona è concessa per anni novanta, salvo rinnovo, decorrenti dalla data del
contratto di concessione, ai sensi dell’art. 93 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria e al
suo distacco provvederà la Direzione Territorio e Qualità Urbana;

4) di stabilire che il concessionario è tenuto a presentare presso la Direzione Urbanistica ed
Attività Produttive il progetto per la costruzione dell’edicola entro e non oltre quattro mesi
decorrenti dalla data del contratto di concessione; ad iniziare i lavori entro e non oltre sei mesi
dal contratto e ad ultimarli entro e non oltre tre anni dalla data della concessione edilizia. Alla
scadenza anche di uno dei termini suddetti (quattro mesi, sei mesi, tre anni), la concessione si
intende revocata con una penale a carico del concessionario pari al 25% dell’intero prezzo di
concessione (art. 100 del R.C. di P.M.).

5) il diritto d’uso della tomba è riservato agli aventi diritto indicati nella richiesta di concessione, ai
sensi dell’art. 95 del R.C. di P.M.=================================================



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Manutenzioni -Pubblica illuminazione-Servizi Cimiteriali - pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 606 DEL 24/08/2023 DIREZIONE PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E LAVORI
PUBBLICISERVIZIO MANUTENZIONI -PUBBLICA ILLUMINAZIONE-SERVIZI CIMITERIALI,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

DATA 30/08/2023
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Manutenzioni -Pubblica illuminazione-Servizi Cimiteriali - pag. 5 di 5

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 2564

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 05/09/2023 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 05/09/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


